CUENTA PUBLICA 2016

CUENTA PUBLICA 2016

GASTO DE LAS OFICINAS DIPLOMATICAS Y CONSULARES DEL PAIS EN EL EXTERIOR

05 RELACIONES EXTERIORES
(PESOS)

REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN:

PRESUPUESTO

Ejercicio 2015 Y/

Ejercicio 2016 2

Canada

Dallas
Sacramento
San Francisco
Saint Paul

Albuquerque
Austin
Boston
Brownsville
Caléxico
Chicago
Dallas

Del Rio
Denver
Eagle Pass

El Paso
Filadelfia
Fresno
Houston
Indianapolis
Laredo Texas
Las Vegas
Leamington
Little Rock

Los Angeles

Estados Unidos de América

AMERICA DEL NORTE (210)

PROTECCION A MEXICANOS EN EL EXTERIOR (211)

2,314,143,629

25,148,838
75,209,247
302,969
7,726
202,581
7,726

100,879,087

10,415
3,952
17,813

4,923
25,560
56,318

219,434

7,967

69,054
61,701
310,865
8,581
2,662
92,695
6,441
1,309
12,709

2,646,505,715

16,807,578
110,595,632
1,753
25,887
1,753

127,432,603

11,331
21,835
19,228
64,229
7,567
172,659
30,793
380,133
14,318
62,392
26,354
60,610
56,981
730,029

8,919
61,737

4,234

230,737
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CUENTA PUBLICA 2016

GASTO DE LAS OFICINAS DIPLOMATICAS Y CONSULARES DEL PAIS EN EL EXTERIOR

05 RELACIONES EXTERIORES
(PESOS)

REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN:

PRESUPUESTO

Ejercicio 2015 Y/

Ejercicio 2016 2

Mc Allen
Milwaukee
Nogales
Nueva York
Orlando
Oxnard
Pértland
Raleigh
Sacramento
Saint Paul
San Antonio
San Diego
San José
Santa Ana
Tucson
Washington

Subtotal

SERVICIOS CONSULARES (212)
Albuquerque
Anchorage
Atlanta
Austin
Barcelona
Boise

Boston
Brownsville
Caléxico
Calgary
Canada
Chicago
Dallas

10,650

58,448

53,067
2,629
7,920

16,637
2,605
2,702
5,339

32,832
97,635
121,572
24,052

1,348,486

11,330,781

2,394,500
31,891,405
24,245,415
11,224,623

9,835,917
13,650,076
13,853,726
19,949,458
12,334,283

4,304,310
59,691,177
41,085,966

30
8,877
108,409
2,899
12,892
1,530
10,475
2,828
27,738
1,988
40,580
1,434
27,519
17,644
150,619
57,284

2,436,830

11,540,055
1,714,782
33,859,388
25,416,641
15,934,448
8,572,382
12,037,608
14,100,992
20,916,927
7,618,720
3,423,236
61,883,411
44,781,847
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CUENTA PUBLICA 2016

CUENTA PUBLICA 2016
GASTO DE LAS OFICINAS DIPLOMATICAS Y CONSULARES DEL PAIS EN EL EXTERIOR
05 RELACIONES EXTERIORES
(PESOS)

PRESUPUESTO

REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN:

Ejercicio 2015 Y/

Ejercicio 2016 2

Del Rio

Denver

Detroit

Douglas

Eagle Pass

El Paso

Estambul

Filadelfia

Frankfurt

Fresno

Gran Bretafa
Guangzhou
Guatemala

Haiti

Hong Kong
Houston
Indianapolis

Inst. Cult. en Costa Rica
Inst. Cult. en Espafa
Inst. Cult. en Francia
Inst. Cult. en San Antonio
Kansas

Laredo Texas

Las Vegas
Leamington

Little Rock

Los Angeles

Mc Allen

Miami

Milan

Milwaukee

11,540,400
22,183,594
14,512,403
11,601,254
10,777,650
24,308,797

4,040,554
21,266,830
10,987,700
31,752,333

13,754,458
3,391,710

17,727,228
40,764,286
14,532,533
2,103,230
1,129,595
4,354,664
9,174,135
16,009,237
16,144,099
18,161,434
7,509,250
16,870,123
75,237,426
18,520,843
33,356,719
3,939,907
6,290,207

8,792,898
22,168,280
13,656,516
10,435,245

8,552,449
21,450,804

4,932,315
20,753,270
13,631,547
33,387,331

1,715,072

8,147,095

2,880,463

1,732,196
19,974,032
51,995,641
13,789,681

3,357,812

2,424,118

4,849,862

8,826,745
15,909,581
18,142,755
17,175,232

4,454,766
15,915,628
74,103,944
21,461,494
31,665,699

5,664,803
16,323,170
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CUENTA PUBLICA 2016

CUENTA PUBLICA 2016

GASTO DE LAS OFICINAS DIPLOMATICAS Y CONSULARES DEL PAIS EN EL EXTERIOR

05 RELACIONES EXTERIORES
(PESOS)

REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN:

PRESUPUESTO

Ejercicio 2015 Y/

Ejercicio 2016 2

Montreal
Nogales
Nueva Orleans
Nueva York
Omaha
Orlando
Oxnard

Paris

Phoenix
Pértland
Presidio
Quetzaltenango
Raleigh

Rio de Janeiro
Sacramento
Saint Paul

Salt Lake City
San Antonio
San Bernardino
San Diego

San Francisco
San José

San Juan Puerto Rico

San Pedro Sula
Santa Ana

Sao Paulo
Seattle
Shanghai
Tecdn Uman
Toronto
Tucson

15,916,449
17,466,183
13,359,417
62,970,875
10,230,602
17,310,375
20,856,221

1,080,476
30,355,055
17,465,806

7,977,987

2,587,084
33,057,828

6,803,248
25,010,742
14,257,579
17,798,906
16,838,324
22,050,090
29,222,610
29,397,038
29,391,125
12,770,729

6,243,951
26,933,434

8,537,793
23,034,737
19,597,562

2,600,887
12,967,273
29,506,966

12,953,196
17,476,070

9,478,328
64,779,356

9,799,345
16,005,711
19,081,872

2,136,651
31,929,446
19,399,497

6,852,018

3,411,446
40,475,703

5,430,204
26,280,503
14,324,572
16,516,318
17,264,071
26,680,970
29,741,789
31,750,326
31,074,259
14,737,188

5,300,184
29,333,521

9,570,693
31,218,317
17,672,289

2,445,949
13,955,069
52,586,338
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CUENTA PUBLICA 2016

GASTO DE LAS OFICINAS DIPLOMATICAS Y CONSULARES DEL PAIS EN EL EXTERIOR

05 RELACIONES EXTERIORES
(PESOS)

REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN:

PRESUPUESTO

Ejercicio 2015 Y/

Ejercicio 2016 2

Vancouver
Washington
Yuma

Subtotal
SUBSECRETARIA PARA AMERICA LATINA Y EL CARIBE (300)

Colombia

Costa Rica

Ecuador

Estados Unidos de América
Panama

Pert

Rio de Janeiro

San Pedro Sula

Subtotal
AMERICA LATINA Y EL CARIBE (310)

Argentina
Belice
Bolivia
Brasil
Colombia
Costa Rica
Cuba
Ecuador
Guatemala
Guyana
Haiti
Honduras
Jamaica
Nicaragua
OEA

12,194,496
23,461,409
10,673,847

1,367,661,341

76,245
73,670

9,503
217,440
265,890

80,590

6,106

729,444

13,571,316
8,205,706
7,798,243
9,771,651

11,454,964
5,881,074

10,750,394
5,697,474
9,206,879
4,341,117
7,648,067
6,467,947
4,113,774
6,289,994
6,467,409

5,974,678
25,048,165
8,026,931

1,428,781,852

46,981

46,981

12,700,439
9,829,892
10,308,905
11,040,442
12,795,402
8,807,218
15,928,006
8,647,894
11,555,930
4,940,710
10,913,660
7,914,883
4,770,455
6,888,521
10,096,961
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CUENTA PUBLICA 2016

GASTO DE LAS OFICINAS DIPLOMATICAS Y CONSULARES DEL PAIS EN EL EXTERIOR

05 RELACIONES EXTERIORES
(PESOS)

REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN:

PRESUPUESTO

Ejercicio 2015 Y/

Ejercicio 2016 2

Panama

Paraguay

Perd

Republica de Chile
Republica del Salvador
Republica Dominicana
Santa Lucia

Trinidad y Tobago
Uruguay

Venezuela

Subtotal

DIRECCION GENERAL DE ORGANISMOS Y MECANISMOS REGIONALES AMERICANOS (311)

Argentina

Estados Unidos de América

Per(

Subtotal

SUBSECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES (400)

Gran Bretaha
Qatar

EUROPA (411)

Alemania

Austria

Azerbaiyan

Bélgica (Union Europea)
Dinamarca

UNESCO

Espana

Estrasburgo

Subtotal

8,023,886
4,706,575
12,596,047
6,316,432
5,924,962
6,437,102
4,352,637
6,388,525
10,107,208
5,474,977

187,994,359

23,178

23,178

32,530

32,530

22,993,547
15,328,818
6,378,797
23,425,562
9,702,791
9,461,940
21,487,672
3,090,501

10,810,035
6,488,585
16,477,815
6,362,319
7,513,600
4,443,614
6,093,850
8,120,283
12,867,818
6,672,246

232,989,482

15,128

16,607
31,734

12,508
12,508

29,304,158
21,845,409

8,034,926
32,087,278
18,730,147
11,159,472
32,006,270

4,311,487
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CUENTA PUBLICA 2016

GASTO DE LAS OFICINAS DIPLOMATICAS Y CONSULARES DEL PAIS EN EL EXTERIOR

05 RELACIONES EXTERIORES
(PESOS)

REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN:

PRESUPUESTO

Ejercicio 2015 Y/

Ejercicio 2016 2

Federacién Rusa
Finlandia
Francia

Gran Bretafa
Grecia

Hungria

Irlanda

Italia

Milan

O.l. Ginebra
OCDE

Paises Bajos
Polonia

Portugal

Reino de Noruega
Republica Checa
Rumania

Santa Sede
Serbia
Sudafrica
Suecia

Suiza

Turquia

Ucrania

ASIA - PACIFICO (412)

Australia
China
Corea
Filipinas

3,227,102
10,051,101
30,524,239
44,221,623

6,795,581

6,692,245

8,910,752
15,049,717

45,221
37,552,310
14,119,126

9,217,659
15,045,527
11,445,572
10,392,002

6,582,220

5,928,109

4,876,982

4,546,810

12,540,306
16,616,648
764,425
3,720,061

390,734,965

7,548,723
13,151,746
10,661,007

4,400,608

11,579,789
12,540,736
43,357,922
46,898,741

9,293,640

8,252,145
12,720,518
26,917,025

47,575,190
21,885,415
14,707,086
15,490,115
14,675,847
10,798,502
11,805,799
5,969,639
11,108,319
5,885,450
50,322
11,267,204
21,322,876

5,414,989
526,996,417

7,589,084
14,185,104
14,749,246

9,146,932
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GASTO DE LAS OFICINAS DIPLOMATICAS Y CONSULARES DEL PAIS EN EL EXTERIOR

05 RELACIONES EXTERIORES
(PESOS)

REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN:

PRESUPUESTO

Ejercicio 2015 Y/

Ejercicio 2016 2

Guangzhou
India
Indonesia
Japén
Malasia
Nueva Zelanda
Perd
Singapur
Tailandia
Taiwan
Vietnam

Subtotal

AFRICA Y MEDIO ORIENTE - (413)

Arabia Saudita

Argelia

Emiratos Arabes Unidos
Ramala

Etiopia

Iran

Israel

Jordania

Kenia

Kuwait

Libano

Marruecos

Nigeria

Qatar

Republica de Ghana
Republica Arabe Egipto
Sudéfrica

Turquia

10,058,319
11,335,982
15,643,758
8,251,768
5,652,616

15,138,077
6,774,514
4,905,291
2,529,496

116,051,903

8,119,472
2,600,416
10,818,450
3,291,927
4,008,510
11,444,091
16,396,773
5,627,229
2,718,203
3,057,159
8,575,488
7,094,017
4,598,637
8,125,386
4,753,512
7,923,112
6,353,668
2,786,691

49,558
13,915,362
4,237,562
22,373,272
7,610,881
7,870,652
412,359
18,408,347
6,772,269
6,049,234
2,806,204

136,176,065

8,566,439
6,989,523
22,851,645
4,461,549
2,200,488
12,318,223
19,361,832
8,087,370
2,073,485
6,862,896
9,907,908
6,610,696
4,697,022
7,041,031
4,412,645
9,031,484
4,521,886
6,633,074
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GASTO DE LAS OFICINAS DIPLOMATICAS Y CONSULARES DEL PAIS EN EL EXTERIOR

05 RELACIONES EXTERIORES
(PESOS)

REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN:

PRESUPUESTO

Ejercicio 2015 Y/

Ejercicio 2016 2

AGENCIA MEXICANA DE COOPERACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO (K00)

Frankfurt
Guangzhou
Sao Paulo
Tecun-Uman
ONU
Alemania
Arabia Saudita
Costa Rica
Ecuador
Etiopia

Francia

Haiti

Irlanda

Italia

Gran Bretafia
Kenia
Nicaragua
Portugal

Reino De Noruega
Republica Checa
Rusia

Suecia

Suiza

Tecdn Uman

Turquia

Subtotal

Subtotal

118,292,741

16,701

12,520

178,542
9,976
13,858
23,652
9,654
20,347

9,188
42,663
13,893
51,748
16,938
15,190

434,870

146,629,195

5,287

40,485
14,600
26,313
818,880
8,614
1,659
193,427

383,008
250
223,111
334,817
3,803

30,914
15,880

1,387,857

3,488,906
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CUENTA PUBLICA 2016

GASTO DE LAS OFICINAS DIPLOMATICAS Y CONSULARES DEL PAIS EN EL EXTERIOR

05 RELACIONES EXTERIORES
(PESOS)

REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN:

PRESUPUESTO

Ejercicio 2015 Y/

Ejercicio 2016 2

SUBSECRETARIA PARA ASUNTOS MULTILATERALES Y DERECHOS HUMANOS (800)

Alemania

Arabia Saudita
EUA

ONU

Federacién Rusia

Subtotal

DIRECCION GENERAL PARA TEMAS GLOBALES(810)
ONU

Ecuador

Pert

Francia

ol

Subtotal
DIRECCION GENERAL PARA LA ORGANIZACION DE LAS NACIONES UNIDAS (811)
ONU
Turquia

Subtotal

DIRECCION GENERAL DE DERECHOS HUMANOS Y DEMOCRACIA (812)
EUA
ONU

Subtotal

70,223

184
25,767

96,174

60,992

3,945

842,194
4,905

912,035

28,911,773

28,911,773

40,742
40,742

1,785
26,818
297,547
1,076,061

1,402,211

25,759
259,813

1,405,176

1,690,749

38,258,718
12,181
38,270,899

20,376
98,906

119,282

1/ Corresponde a lo informado en la partida 39902.-Gasto de las Oficinas del Servicio Exterior Mexicano en la Cuenta Piblica 2015.
2/ Incluye presupuesto pagado y ADEFAS. Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.
Fuente: Secretaria de Relaciones Exteriores.
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